

PROTOKÓŁ NR 6/2024
z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, które odbyło się w dniu 19.08.2024 r.
w Sali Sesyjnej Urzędu Miejskiego w Bieruniu

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży szkolnej w nowym roku szkolnym (zabezpieczenie dojścia do szkół, niebezpieczne miejsca w mieście).
3. Realizacja wniosków komisji za II kwartał 2024 roku.
4. Sprawozdanie z działalności Bieruńskiego Przedsiębiorstwa Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.
5. Sprawy bieżące.
6. Przyjęcie Protokołu nr 5/2024 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 17.06.2024 r.

Ad 1

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa Jolanta Niesyto otworzyła posiedzenie Komisji. Przywitała Zastępcę Burmistrza Miasta Marka Dziegciarczyka, Radnych obecnych na posiedzeniu, a także Komendanta Straży Miejskiej Pana Krzysztofa Waligóre, Komendanta Powiatowego Policji w Bieruniu Pana Dariusza Waligóre, Naczelnik Wydziału Ruchu Drogowego Pana Bartłomieja Szymczaka, Dyrektora Pionu Technicznego Pana Jerzego Olka. Na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność podejmowanych wniosków i opinii. Zapytała, czy wszyscy Radni otrzymali zawiadomienie wraz z materiałami oraz czy są jakieś uwagi do porządku posiedzenia. Radni nie zgłosili uwag.

Ad 2

Temat główny pn.: „Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży szkolnej w nowym roku szkolnym (zabezpieczenie dojścia do szkół, niebezpieczne miejsca w mieście) przedstawił **Komendant Straży Miejskiej** oraz **Komendant Powiatowy Policji w Bieruniu**.

Wypowiedź Komendantów uzupełnił Burmistrz Miasta Sebastian Macioł.

Podczas dyskusji głos zabrali: **Przewodnicząca Komisji, radny Zdzisław Kantor, radny Damian Gerycki, radna Agnieszka Wyderka-Dyjecińska**.

Poruszone kwestie dotyczyły niebezpieczeństwa na skrzyżowaniach gdzie znajdują się przejścia dla pieszych oraz przejazdu rowerowej, wzbudzonej sygnalizacji świetlnej, niebezpiecznych miejsc w obrębie ścieżek rowerowych związanych ze zwiększonym ruchem samochodowym, zamieszczenia artykułu w lokalnej prasie odnośnie obowiązków rowerzystów, zasadności likwidacji przejść dla pieszych przy Szkole Podstawowej nr 3, oświetlenia przejść na pieszych, niebezpieczeństwa na przejeździe kolejowym na ul. Łysinowej, organizacji wyjazdowego posiedzenia komisji celem weryfikacji niebezpiecznych miejsc.

Na poruszone kwestie odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: **Burmistrz Miasta, Komendant Straży Miejskiej**.

Radna Agnieszka Wyderka-Dyjecińska złożyła wniosek:

Wniosek o rozważenie wybudowania wyniesionego przejścia dla pieszych w miejsce szykany na ul. Łysinowej w Bieruniu.

Przewodnicząca Komisji poddała wniosek pod głosownie.

Wniosek 1:

Wniosek o rozważenie wybudowania wyniesionego przejścia dla pieszych w miejsce szykany na ul. Łysinowej w Bieruniu

za - 4 głosy

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 4 głosy

Wniosek został przyjęty, przy 4 głosach za.

W dalszej części dyskusji głos zabrał **Przewodniczący Rady Miejskiej Jarosław Mokry**, który zgłosił niebezpieczne miejsce przy ul. Węglowej 296-298, oraz poparł pomysł wyjazdowej Komisji Bezpieczeństwa.

Radny Jacek Goraus zapytał o możliwość zgłaszania problemów przez mieszkańców oraz zgłosił przejazd samochodów o masie powyżej 3,5 t przez drogę osiedlową.

Odpowiedzi udzielił **Komendant Powiatowy Policji**.

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa** przedstawiła opinię i poddała ją pod głosowanie:

Stanowisko 1:

Komisja Bezpieczeństwa pozytywnie opiniuje Bezpieczeństwo dzieci i młodzieży szkolnej w nowym roku szkolnym

za - 7 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 1 głosów

Stanowisko zostało przyjęte, przy 7 głosach za, 1 wstrzymujący się.

Przewodnicząca Komisji ogłosiła przerwę.

Posiedzenie wznowiono po przerwie.

Ad 3

Komisja Bezpieczeństwa w II kwartale nie podjęła żadnych wniosków.

Ad 4

Sprawozdanie z działalności Bieruńskiego Przedsiębiorstwa Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o. przedstawił Dyrektor pionu technicznego Pan Jerzy Olek.

Podczas dyskusji głos zabrali: **Przewodnicząca Komisji, Przewodniczący Rady Miejskiej, radna Agnieszka Wyderka-Dyjecińska, radny Damian Gerycki, radny Zdzisław Kondor.**

Poruszone kwestie dotyczyły miejsc uwalniania ścieków, partycypacji w kosztach konserwacji potoków, kubłów na odpady kuchenne, zadań realizowanych przez BPiK oraz kosztów jakie spółka musi ponieść w związku z nimi, procentowego rozkładu udziału osób prywatnych (mieszkańców) do firm, zabezpieczeń używanych przeciw substancjom odorogennym, potrzeb spółki do samodzielnego prowadzenia inhouse, wód opadowych dostających się do kanalizacji, zapadniętej kanalizacji na ul. Majowej na wysokości budynku 45.

Na poruszone kwestie odpowiedzi i wyjaśnień udzielili: **Dyrektor pionu technicznego Pan Jerzy Olek Burmistrz Miasta.**

Wobec braku dalszych głosów w dyskusji **Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa** przedstawiła opinię i poddała ją pod głosowanie:

Stanowisko 2:

Komisja Bezpieczeństwa przyjęła Sprawozdanie z działalności Bieruńskiego Przedsiębiorstwa Inżynierii Komunalnej Sp. z o.o.

za - 8 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Stanowisko zostało przyjęte jednogłośnie, przy 8 głosach za.

Ad 5

Przewodnicząca Komisji rozpoczęła dyskusję dotyczącą budowy tymczasowej asfaltowni w kontekście powstającej drogi S1 (pismo od Wiceprzewodniczącej Rady Miasta Łęczyny Marii Głos).

W dyskusji głos zabrali: **radny Damian Gerycki, radny Stanisław Jurecki, radna Agnieszka Wyderka-Dyjecińska, radny Zdzisław Kantor, radny Jacek Goraus.**

Poruszone kwestie dotyczyły: uciążliwości zapachowych, odległości od zabudowy, planowanego miejsca powstania asfaltowni, posiadanych informacji na temat asfaltowni w Pszczynie.

W sprawie wypowiedział się również **Burmistrz Miasta.**

Przewodnicząca Komisji poddała wniosek pod głosowanie:

Wniosek 1:

Komisja Bezpieczeństwa wnioskuje do Burmistrza Miasta Bierunia o wystąpienie do Gminy Łęczyny o wskazanie warunków bądź wymagań jakie zostaną określone w decyzji środowiskowej.

za - 8 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Wniosek został przyjęty jednogłośnie, przy 8 głosach za.

Następnie Przewodnicząca Komisji odniosła się do zgłoszenia radnego Stanisława Jureckiego w sprawie uczestnictwa radnego Damiana Geryckiego w kwartalnych spotkaniach Straży Pożarnej.

W dalszej części posiedzenia głos zabrał **radny Stanisław Jurecki**, który przekazał prośbę o zamontowanie ławek na ścieżce rowerowej w okolicach Biedronki, radny poprosił również o zorganizowanie spotkania z nową dyrekcją kopalni (odnośnie uciążliwości hałasowych).

Radna Agnieszka Wyderka-Dyjecińska zapytała o realizację postanowień z firmą Panattoni.

Ad 6

Wobec braku uwag **Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa** poddała pod głosowanie Protokołu nr 5/2024 z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa z dnia 17.06.2024 r.

za - 8 głosów

przeciw – 0 głosów

wstrzym. – 0 głosów

Protokół został przyjęty jednogłośnie, przy 8 głosach za.

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa po zrealizowaniu porządku, zamknęła posiedzenie Komisji. Integralną część protokołu stanowi nagranie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej. Podczas posiedzenia obecnych było 8 Radnych przy 8 osobowym składzie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Arleta Urbańczyk

Przewodnicząca Komisji Bezpieczeństwa

Jolanta Niesyto